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ادامه در صفحه ۵

دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مرحله کشوری رویداد ملی رقابت تیم‌های دانشجویی در 

کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته با 

حضور 16 تیم برگزیده از سراسر کشور در محورهای سیاسی، 

اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی آغاز شد. مراسم افتتاحیه 

این رویداد با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته در سالن همایش کتابخانه 

مرحوم دکتر حبیبی واحد علوم‌و‌تحقیقات برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در افتتاحیه بخش ملی رویداد کرسی‌های آزاداندیشی: 

دانشگاه باید بتواند مهارت گفت‌وگوی اجتماعی را بالا ببرد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی: 

هر دانشجو هر سال می‌تواند حداقل 
یک‌بار کرسی آزاداندیشی را تجربه کند

شرکت‌کنندگان رویداد کرسی‌ها به دکتر طهرانچی چه گفتند؟ 

 رئیس دانشگاه آزاد پای حرف دل دانشجویان

مسئول دبیرخانه دائمی کرسی‌های آزاداندیشی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

دور دوم رویداد ملی کرسی‌های آزاد‌اندیشی   از مهرماه آینده آغاز می‌شود

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

تاکید کرد: »وظیفه دانشگاه 

گفت‌وگو  مهارت  بردن  بالا 

که  است  اجتماع  سطح  در 

این فضا با برگزاری رویدادها 

و مسابقات به‌وجود می‌آید.«  

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

در مراسم افتتاحیه نخستین رویداد ملی رقابت تیم‌های 

دانشجویی در کرسی‌های آزاداندیشی که صبح دیروز در 

سالن دکتر حبیبی واحد علوم‌و‌تحقیقات برگزار شد، گفت: »از 

دانشجویانی که باعث خلق این رویداد شدند، تشکر می‌کنم.«  

وی با بیان اینکه دانشگاه باید بتواند مهارت گفت‌وگوی 

اجتماعی را بالا ببرد و وظیفه دانشگاه است که متناسب با نیاز 

اقتصادی و اجتماعی فرد و جامعه حرکت کند، گفت: »یکی از 

موضوعاتی که درباره عملکرد دانشگاه و مهارت‌آموزی مطرح 

است، بالا بردن قدرت مباحثه و گفت‌وگو در سطح جامعه است 

و این وظیفه دانشگاه است که چنین فضایی را با برگزاری 

رویدادها و مسابقات به‌وجود آورد.«  دکتر طهرانچی با بیان 

اینکه در بحث‌ها و مناظره‌ها باید اندیشه‌ها را پذیرفت، اما قرار 

نیست که مجادله‌ها ابدی باشد، خاطرنشان کرد: »باید بعد از 

مباحثه و مناظره بتوانیم از آن فضا جدا شویم، اما متاسفانه 

برخی مفروض‌شان این است که کشور باید قطبی باشد و در 

قطبیت بماند و نگاه‌شان به جامعه نیز درگیری مستمر است. 

اینکه برخی می‌گویند انتخابات، انتخابات نیست چون قطبی 

نیست، به‌دلیل آن است که مفروض آنها دوقطبی است. 

واقعیت این است که باید بیاموزیم که در مسائل آزادانه بحث 

کرده، ادله بیاوریم و پس از مباحثه، بتوانیم از دوقطبی خارج 

شویم و این نیاز کنونی جامه ماست.«  وی با تاکید بر اینکه 

در جامعه باید آزاداندیشی و در مرحله بعد مباحثه، رقابت، 

طرح مساله و نقطه پایان مباحثه داشته باشیم، گفت: »این 

روند در رویداد ملی رقابت تیم‌های دانشجویی در کرسی‌های 

آزاداندیشی شکل گرفت و دانشجویان شرکت‌کننده در 

کرسی‌های آزاداندیشی، پس از پایان مناظره حتی به تیم‌های 

رقیب نیز کمک کردند.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره 

به حضور 1460 تیم در نخستین رویداد ملی رقابت تیم‌های 

دانشجویی در کرسی‌های آزاداندیشی، تصریح کرد: »یکی از 

وجوه و وظایف دانشگاه، برگزاری چنین رویدادهایی است که 

تاکنون مورد غفلت واقع شده بود. براساس برنامه‌ریزی‌های 

انجام‌شده در معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی، هر دانشجو هر سال می‌تواند حداقل یک‌بار کرسی 

آزاداندیشی را تجربه کند. این کرسی‌ها باید در قالب رویداد 

بوده و نظام‌مند باشد.«  وی تاکید کرد: »نتایج این رقابت‌ها 

باید وارد عرصه شده و در مرحله پس از برگزاری کرسی‌های 

آزاداندیشی، راهکارها و مباحث مطرح‌شده، وارد بحث‌های 

اندیشکده‌ای شود.«  دکتر طهرانچی در پایان خاطرنشان کرد: 

»برنده چنین رویداد و رقابت‌هایی، ملت ایران است؛ چراکه اگر 

بتوانیم کرسی‌های آزاداندیشی را برگزار کنیم، توانسته‌ایم 

تلفیقی از دانش تخصصی، دانش مهارتی و دانش اجتماعی 

دانشجویان را به منصه ظهور برسانیم. از شرکت‌کنندگان این 

رویداد که برای تقویت مردم‌سالاری دینی و یکی از مبانی 

انتخابات همت گماردند، تشکر می‌کنم. ان‌شاءالله بتوانیم 

این حرکت را که نخستین آن امروز پایه‌گذاری شد، ارج نهیم.« 

یکی از حواشی جالب برنامه دیروز، گفت‌وگوی دانشجویان شرکت‌کننده در مرحله کشوری رویداد 

کرسی‌های آزاداندیشی با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بود. سه تن از این دانشجویان فرصت یافتند 

در حضور دکتر طهرانچی صریح و بی‌پرده مطالبات خود را عنوان کنند. 

  دانشگاه آزاد اسلامی بستر گفت‌وگو و ابراز آزادانه اندیشه‌ها نبود

محمدرضا هاشم‌آبادی، عضو تیم نسل سوم از دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد گرگان گفت: »تاکنون با تیم‌های قوی رقابت کردیم و با تیم‌های 

رقیب تنها مسابقه ندادیم، بلکه اطلاعات خوب و مفیدی هم از آنها 

کسب کردیم.«  این دانشجو افزود: »می‌خواهم کمی بی‌تعارف 

صحبت کنم، در دانشگاه آزاد اسلامی بستری برای گفت‌وگو و ابراز 

آزادانه اندیشه‌ها نبود، کرسی‌های آزاداندیشی این خلأ را پر کرد، لذا 

می‌خواهیم این روند ادامه پیدا کند چون باعث می‌شود دانشجویان دغدغه‌مند چون من، فرصت 

ابراز نظر پیدا کند. البته کار بسیار سنگینی بود و همان‌طور که گفته شد حدود 2000 کرسی برگزار 

شد که واقعا عالی بود.«   عضو تیم نسل سوم از واحد گرگان ادامه داد: »پیشنهاد دارم که کرسی‌ها 

با کیفیت بالاتری برگزار شود، می‌توانیم دفترچه راهنمایی از تجربه تیم‌های برنده تهیه کنیم و در 

اختیار تیم‌ها در کرسی‌های بعدی قرار دهیم تا کیفیت کرسی‌ها افزایش یابد. خوب است اتاق 

فکری تشکیل دهیم و کرسی‌ها را نتیجه‌محور کنیم و از راهکارها و استدلال‌هایی که در کرسی 

طرح می‌شود، برای حل مشکلات کشور استفاده شود تا در محیط کرسی‌ها محصور نماند. نباید 

هدف این باشد که دانشجو وارد این رویداد شود و بعد از طی مراحل بدون هیچ نتیجه‌ای برود؛ باید 

از راهکارها و تحلیل‌هایی که در این رویداد ارائه می‌شود برای رفع مشکلات کشور استفاده شود.« 

  دغدغه بازارکار بعد از فارغ‌التحصیلی را داریم

این دانشجو گفت: »به‌عنوان دانشجو بعد از فارغ‌التحصیلی دغدغه بازارکار را داریم و سیستم آموزشی 

فعلی این نیاز را برآورده نمی‌کند و ما می‌توانیم با اصلاح سیستم آموزشی و اشتغال‌محورکردن 

آن، هم به اشتغال هم به رونق تولید کمک کنیم، کما اینکه این موضوع در بیانیه گام دوم انقلاب 

هم ذکر شده، ضمن اینکه کرسی‌های آزاداندیشی هم می‌تواند در این زمینه نقش داشته باشد.« 

  تکاپوی دانشجویان برای مطالعه در مسیر رویداد ملی کرسی‌ها

یاسمن معظمی‌نژاد، عضو تیم نجم1 از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

شیراز گفت: »ما اگر در رویداد کرسی‌های آزاداندیشی شرکت کردیم 

با توجه به بیانات مقام‌معظم‌رهبری بوده و این یعنی ما مسیر را 

درست انتخاب کردیم؛ این یعنی دانشجو و دانشگاه درحال حرکت 

به‌سمت جلو هستند. کرسی‌های آزاداندیشی این فضا را ایجادکرده 

تا تمامی دانشجویان از هر قشر و زبان و جایگاهی اجازه بیان نظرات 

خود را داشته باشند. با توجه به اینکه کرسی آزاداندیشی چارچوب محافظت‌شده دارد و افراد 

با هر عقیده‌ای می‌توانند اظهارنظر کنند و این مسیر خوبی است، البته اگر بتوانیم با همین 

چارچوب ایجادشده مسیر را ادامه دهیم، ضمن اینکه دانشجویان بسیاری در کشور وجود دارند 

که می‌توانند صحبت کنند و به‌دنبال مطالعه هستند.«  این دانشجو افزود: »در مسیر کرسی‌های 

آزاداندیشی آنچه بسیار به‌چشم می‌خورد تکاپوی دانشجویان برای مطالعه است و این همان مسیر 

درست و خودباوری است. با توجه به بستر خوبی که در دانشگاه ایجاد شد البته در کنار برخی 

مشکلات مثل ضعف اینترنت، قطعی برق و مشکلات سیستمی و برخی دیگر از مشکلاتی که 

برای برگزاری غیرحضوری مراحل اولیه کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه آزاد وجود داشت، اما ما 

خواهان آن هستیم که کرسی‌ها ادامه پیدا کند تا عقایدمان را بدون ترس مطرح کنیم و بپذیریم 

که صحبت‌های ما قابلیت رد یا پذیرفته‌شدن را دارد. ضمن اینکه اگر دانشجویان بدانند که گوش 

شنوایی برای شنیده‌شدن حرف‌هایشان در حوزه‌های مختلف وجود دارد، قطعا با اشتیاق بیشتری 

در این رویدادها حاضر می‌شوند.« 

  امیدواریم بستر برای آزادانه بودن اندیشه‌ها تداوم یابد

وی ادامه داد: »ما برای رسیدن به مرحله فینال در استان فارس با 81 تیم در حوزه اجتماعی رقابت 

کردیم و در مرحله منطقه‌ای با 14 تیم روبه‌رو شدیم تا به این جایگاه یعنی به فینال و نیمه‌نهایی 

برسیم؛ ضمن اینکه در این مرحله دو تیم از استان فارس یکی در حوزه معماری و دیگری هم که 

تیم ما باشد در حوزه اجتماعی، در رقابت مرحله نیمه‌نهایی حضور دارند، البته مرحله فینال حوزه 

معماری به‌صورت مجازی برگزار خواهد شد. درمجموع امیدواریم این بستر ادامه پیدا کند تا بتوانیم 

آزادانه‌تر تفکر و نظرات‌مان را بیان کنیم و بپذیریم که حتی صحبت‌های ما قابلیت رد شدن دارد 

و گاهی در مناظرات به راهکارهای جدید برسیم.« 

  کرسی‌ها محل خوبی برای تمرین تفکر در نسل جدید

حسن حسینی، عضو تیم آزاداندیشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

قدس گفت: »در طول کرسی‌های آزاداندیشی صحبت کردن با 

هم و کار تیمی را تمرین کردیم، گاهی در کرسی‌ها دو تیم منتقد 

و موافق به همدیگر برای درک مفاهیم و مباحث کمک می‌کردند و 

حس رفاقت زیبایی شکل می‌گرفت؛ حتی در مراحلی که گذراندیم 

دوستانی از تیم‌های حذف‌شده بودند که با ما تماس می‌گرفتند و 

به ما برای ادامه راه کمک می‌کردند.«  این دانشجو ادامه داد: »کرسی‌های آزاداندیشی رخداد 

مثبتی است اما می‌تواند منتج به نظریه‌پردازی هم شود و نظریه‌پردازی در زمینه ارتباط حوزه و 

دانشگاه و ارتباط صنعت و دانشگاه تمرین و فضای انتقادپذیری تبلیغ شود، حتی اگر بگوییم 

لزوما کرسی‌ها منتهی به نتیجه و نظریه نیستند اما محل خوبی برای تمرین نسل جدید و مدیران 

آینده خواهد بود؛ چراکه دانشجویان امروز در دانشگاه مدیران جامعه در آینده هستند.«  وی 

افزود: »در گذشته این گفت‌وگو‌ها خیلی جدی گرفته نمی‌شد اما به‌لطف برگزاری این رویداد 

که می‌دانیم متولیان آن بسیار زحمت کشیده‌اند و تلاش کردند، حالا حرف دانشجویان جدی‌تر 

شنیده می‌شود و امیدواریم این حرکت با برقراری یک دبیرخانه دائمی ادامه‌دار شود تا دانشجویان 

در دانشگاه و این مسیر رشد کنند.« 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

مطرح کرد 

ایجاد فضای تفکر در محیط دانشگاه 
هدف اصلی رویداد کرسی‌ها

فرزاد جهان‌بین، معاون 

نشجویی  ا د و  فرهنگی 

دانشگاه آزاد اسامی در 

این مراسم گفت: »کارهای 

رقابت  برگزاری  اولیه 

ی  کرسی‌ها ر  د تیم‌ها 

آزاداندیشی براساس تاکیدات رهبرمعظم‌انقاب و 

توجه ریاست دانشگاه آزاد اسامی از همان مردادماه 

و بدو ورود اینجانب به معاونت فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه رقم خورد و مقدمات و آیین‌نامه‌های آن 

ــد.«  ــرف ش ــع آن برط ــه و موان تهی

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی 

ــر  ــت دکت ــا حمایت و هدای افزود: »این مهم جز ب

طهرانچی ممکن نبود، همان‌طور که مستحضر 

ع کرسی‌های آزاداندیشی که  هستید موضو

خود رهبر فرمودند صدبار گفتم اما نگرفت، 

مدت‌ها روی زمین گذاشته شده بود. آماری 

ــای  ــوم و مجموعه‌ه ــال ۱۳۹۷ از وزارت عل ــه در س ک

ــه  ــود ک ــن ب ــر ای ــید، بیانگ ــا رس ــت م ــته به‌دس وابس

روی‌هم‌رفته ۵۰۰ کرسی برگزار شده بود، درحالی 

که از اسفندماه تا الان نزدیک به ۲۰۰۰ کرسی 

ــت  ــت و هدای ــا حمای ــز ب ــه ج ــت ک ــده اس ــزار ش برگ

ریاست دانشگاه و انگیزه و احساس تکلیف 

ــود.«   ــدنی نب ــده، ش ــزار کنن ــه برگ ــی در مجموع دین

وی ادامه داد: »در طول این مدت آیین‌نامه‌ها 

عوض شد چون ایده کار بود، اما کار خام بود و 

در طول اجرا و زمان پخته می‌شد. ابتدا به‌دنبال 

ــمت  ــه به‌س ــم و در ادام ــی‌هایی بودی ــزاری کرس برگ

تخصصی‌شدن آنها رفتیم و تغییرات پی‌درپی 

ــما  ــت ش ــه الان در خدم ــد آنچ ــا ش ــت ت ــه داش ادام

هستیم. در ابتدا حدود ۱۵۰۰ تیم ۶۰۰۰ نفر در 

کرسی‌ها ثبت‌نام کردند و در استان‌ها رقابت 

ــه کشوری  ــه حدود ۳۰۰ تیم در مرحل ــا ب ــد ت کردن

ــیدند.«  رس

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی 

ــوری  ــوری را حض ــه کش ــتیم مرحل ــا داش ــزود: »بن اف

برگزار کنیم، اما به‌علت اوج‌گیری کرونا مجازی 

حضوری برگزار می‌شوند؛ به این نحو که رقابت‌ها 

تا سر ۱۶ تیم انجام شود و بعد حضوری برگزار 

شود، اما به‌علت پیک چهارم کرونا رقابت‌ها تا ۴ 

تیم ادامه یافت و رقابت نهایی تیم‌های اجتماعی، 

اقتصادی، سیاسی فرهنگی به شکل حضوری و 

معماری و هنر به شکل مجازی برگزار می‌شود.« 

وی گفت: »هدف اصا برد و باخت نبوده و نیست، 

ــکل  ــد ش ــذاب باش ــی‌ها ج ــه کرس ــرای اینک ــا ب منته

رقابت را انتخاب کردیم، در تمام مراحل به داوران 

ــوت   ــتناد و ق ــه اس ــوا، ب ــد از محت ــم فاق ــد کردی تاکی

اعتنا کنید. لذا می‌بینیم‌ تیم‌های موافق و منتقد 

درباره موضوعات مهم کشور بالا آمدند و لازمه آن 

ــتر  ــو بیش ــه گفت‌وگ ــت و هرچ ــم اس ــوی باه گفت‌وگ

ــود  ــزا‌ می‌ش ــا هم‌اف ــر و توان‌ه ــا کمت ــود، فاصله‌ه ش

ــی  ــه نهای ــه مرحل ــده ب ــای زب ــز تیم‌ه ــون نی و هم‌اکن

رسیده‌اند.« جهان‌بین در پایان افزود: »جالب 

اینکه برخی دانشجویان کارشناسی در طول 

رقابت‌ها از دانشجویان دکتری امتیاز بالاتری 

کسب کردند و قدرت استدلال و استناد قوی‌تری 

داشتند. رقابت‌ها تا یکشنبه ادامه خواهد داشت 

و در هر گروه از سه تیم تقدیر خواهد شد. از همه 

واحدها و استان‌های درگیر به‌خصوص استان 

ــت  ــی‌ها را مدیری ــزی کرس ــه مرک ــه دبیرخان ــران ک ته

می‌کنند، تشکر می‌کنم.« 

مهراد کوکبی
 روزنامه‌نگار

  نیمکت خبر

درخواست وزارت علوم برای واکسیناسیون دانشگاهیان در مرداد و شهریور

علی خاکی‌صدیق روز شنبه در گفت‌وگو با ایرنا‌ اظهار داشت:‌ »مذاکرات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه دارد و هنوز زمانی برای شروع واکسیناسیون اعضای هیات‌علمی، 

دانشجویان و کارمندان بخش آموزش عالی اعلام نشده است.«  وی تاکید کرد: »وزارت علوم در تلاش است قبل 

از شروع سال تحصیلی آینده واکسیناسیون دانشگاهیان انجام شود؛ چراکه کلاس‌های حضوری باید برگزار شود 

و دانشجویان در این زمینه آسیب دیده‌اند.«  معاون آموزشی وزیر علوم اعلام کرد کلاس‌های ترم جدید تحصیلی 

به‌صورت ترکیبی از مجازی و حضوری برگزار می‌شود.  خاکی‌صدیق درباره نحوه اجرای آموزش‌های حضوری و 

ترکیبی در صورت واکسیناسیون دانشگاهیان، اظهار داشت: »وزارت علوم در سال ۹۹ نظام‌نامه آموزش الکترونیکی 

را در شورای گسترش آموزش عالی تصویب کرد که به دانشگاه‌ها ابلاغ شد. هدف از این نظام‌نامه، حفظ و استمرار 

تجارب ارزشمند آموزش‌های الکترونیکی بود.«  وی ادامه داد: »دانشگاه‌ها مصرانه به دنبال برگزاری کلاس‌های 

حضوری هستند.« معاون آموزشی وزیر علوم، گفت: »شروع آموزش حضور به معنای متوقف شدن آموزش الکترونیکی 

نیست بلکه به کمک آموزش حضوری می‌آید.«  به گفته این مسئول وزارت علوم، نحوه اجرای آموزش‌های حضوری 

و الکترونیکی براساس نظام‌نامه یادشده اجرا می‌شود و به یک معنا وارد آموزش ترکیبی می‌شویم. 

میزان حقوق دستیاران بازنگری می‌شود

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت از تصمیم این وزارتخانه برای بازنگری حقوق دانشجویان دوره دستیاری خبر داد و 

گفت: »در صورت موافقت هیات‌امنای دانشگاه‌ها، دانشجویان دستیاری مطابق قانون کار حقوق خواهند گرفت.«  سیماسادات 

لاری در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: »ما در جریان شرایط سختی که دانشجویان دستیاری در آن 

قرار دارند، هستیم و به همین جهت خودمان به نوعی مطالبه‌گر شدیم تا بتوانیم وضعیت صنفی و رفاهی این دانشجویان را 

بهبود و برنامه‌هایی که در این زمینه داریم را سرعت بخشیم.«  وی در ادامه گفت: »قرار شد با برگزاری جلسه‌ای، درخصوص 

حقوق دانشحویان دستیاری بازنگری دوباره داشته باشیم. البته خوشبختانه درحال حاضر بیمه‌های این دانشجویان درست 

شده و دانشجویان دستیاری می‌توانند بیمه تامین اجتماعی و سلامت شوند.«  معاون دانشجویی و فرهنگی وزارت بهداشت 

با تاکید بر اینکه پاویون‌های دانشجویان دستیاری در بیمارستان‌ها مناسب نیست، تاکید کرد: »سال گذشته حدود ۲۰ 

میلیارد تومان بودجه برای بازسازی و تجهیز این پاویون‌ها دریافت کردیم ولی این مبلغ کافی نیست و من از مسئولان قول 

کمک‌های بیشتری گرفتم و پیشنهاداتی هم مطرح و قرار شد وام‌های اختصاصی برای ایجاد پاویون‌های اختصاصی در نظر 

گرفته شود تا دانشجویانی که از محیط بیمارستانی وارد این اتاق‌ها می‌شوند، شرایط بهتری داشته باشند و محیط بیمارستان 

بر شرایط روحی آنها تاثیر منفی نگذارد.« 

منع خرید و فروش دخانیات در ۵۰۰متری دانشگاه تهران

سعید حبیبا معاون دانشجویی دانشگاه تهران گفت: »دانشگاه تهران در برنامه راهبردی پنج‌ساله خود برنامه‌ریزی 

جامعی در ایجاد محیط سالم دانشگاهی پیش‌بینی کرده است.«  وی افزود: »ارکان دانشگاه بدون دخانیات در 

پنج‌ محور برنامه‌ریزی شده است که می‌توان به تدوین و ابلاغ خط و مشی دانشگاه بدون دخانیات، پیگیری و 

منع خرید و فروش دخانیات تا ۵۰۰ متری مرکز دانشگاهی، پیشگیری از مصرف دخانیات و تبلیغ آن و قطع 

مصرف دخانیات اشاره کرد.«  حبیبا با اشاره با اقدامات صورت‌گرفته برای اجرایی شدن دانشگاه بدون دخانیات 

گفت: »بودجه‌ای به این منظور تصویب شده است، اطلاع‌رسانی درباره دانشگاه بدون دخانیات انجام شده، 

لوگوی دانشگاه بدون دخانیات در سایت دانشگاه تهران ایجاد شده است، در سربرگ‌های دانشگاه، دانشگاه 

بدون دخانیات درج خواهد شد، یک صفحه در سایت دانشگاه به نام سایت دانشگاه بدون دخانیات ایجاد 

شده که اخبار مربوطه در آنجا بارگذاری می‌شود.«  وی افزود: »با معاونت آموزشی دانشگاه نیز هماهنگی شده 

که طی مذاکره با سازمان سنجش در دفترچه‌های کنکور، دانشگاه تهران به‌عنوان دانشگاه بدون دخانیات 

معرفی شود تا دانشجویان با آگاهی از این مساله که این دانشگاه، دانشگاهی بدون دخانیات است، اقدام 

به انتخاب‌رشته کنند.« 


